

## 2025 - 2028KO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ELANKIDETZA - LANKIDETZARAKO ETA ELKARTASUNERAKO EUSKAL AGENTZIA

---

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 6.1. artikulua ezartzen duenez, zuzenbide pribatuko erakunde publikoek garatzen dituzten dirulaguntza-jarduerak aurrez planifikatu behar dira, plan estrategiko baten bidez. Plan horrek barne hartu behar ditu lortu nahi diren helburuak eta ondorioak, horiek lortzeko behar den epea, aurreikus daitezkeen kostuak, finantzaketa-iturriak eta planaren helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak, planaren jarraipena eta ebaluazioa egiteko aukera emango dutenak. Kasu guztietan, aurrekontuaren egonkortasun-helburuak bete beharko dira.

Lege honek aipatzen dituen dirulaguntzak kudeatzeko eta emateko orduan, printzipio hauek bete beharko dira:

- a) Publikotasuna, gardentasuna, konkurrentzia, objektibotasuna, berdintasuna eta diskriminaziorik eza.
- b) Dirulaguntza ematen duen administrazioak finkatutako helburuak betetzeko orduan, eraginkortasuna.
- c) Baliabide publikoak esleitzeko eta erabiltzeko orduan, eraginkortasuna.

Helburu horietarako, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren arloan, Kontrol Ekonomikorako Bulegoaren 01/2015 Zirkularrak, Dirulaguntzen Plan Estrategikoak egiteari buruzkoak, ezinbestean egin beharreko plana prestatzera bideratutako instrukzioak ematen ditu.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuak, Lehendakariaren uztailaren 30eko 36/2024 Dekretuaren 4. artikulua bidez aldatuak, Lehendakariari esleitzen dio lankidetzaren eta elkartasun-politika. Bestetik, Lehendakariaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen azaroaren 26ko 388/2024 Dekretuaren 4. artikuluko 2. atalean Lehendakariari adskribatzen zaio eLankidetzaren - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia, Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiaren eta Euskadi Globalen bidez, hura sortzeari buruzko ekainaren 19ko 5/2008 Legearen ezarritako baldintzetan.

eLankidetzaren - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziaren 2025-2028ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa landuko dugu hemen. Haren politika planifikatzeko tresna bat da aipatutako plana, eta honako helburuak lortu nahi ditu laguntzak eta dirulaguntzak ematearen bidez: Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren lankidetzaren eta elkartasun-politikaren plangintza, koordinazioa, kudeaketa, gauzatzea eta ebaluazioa bultzatzea.<sup>1</sup>

Dirulaguntzen Plan Estrategiko hau prestatzeko orduan, eskura dauden hainbat bide aztertu ditugu, lortu nahi diren helburuen lorpenean aurrerapausoak emateko. 2025ean horretarako eskuragarri egotea aurreikusten diren baliabideak kontrastatu dira, eta Plana indarrean egongo

---

<sup>1</sup>eLankidetzaren - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia sortu eta arautzen duen ekainaren 19ko 5/2008 Legearen 1. artikulua.

den gainerako urteetan (2026tik 2028) eskuragarri egongo diren baliabideak kalkulatu dira, Lankidetzarako eta Elkartasunerako otsailaren 15eko 3/2024 Legea kontuan hartuta; lege hori 2024ko otsailaren 29an argitaratu zen EHAA (44. zk.).

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren gainerako plangintzarekin bat egiteari dagokionez, Plan Estrategiko hau Lankidetzari eta Elkartasunari buruzko 3/2024 Legean eta eLankidetza - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziaren 2025-2026ko bi urtez behingo Planean kokatzen da. Dokumentu horrek Agentziak denbora-eremu horretan egingo dituen lankidetza- eta elkartasun-jardueren programazioa finkatzen du, bai eta denbora-eremu horretan jarduera horietara bideratutako aurrekontua aplikatzeko ildo orokorrak ere.

Ildo horretan, 2025-2028rako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa aurkezteko lau arlo ditu ardatz: gizartea eraldatzea, krisi humanitarioei erantzutea, eragileak indartzea eta sentsibilizazioa, komunikazioa, ikerketa eta ikaskuntzak sortzea.

Nolanahi ere, ohartarazi behar da Dirulaguntzen Plan Estrategikoak izaera programatikoa duela eta ez arauemailea, eta, beraz, haren edukiak ez duela zuzenean ez eskubiderik, ez betebeharririk sortzen, eta haren eraginkortasuna dirulaguntza-lerroak praktikan jartzeak baldintzatzen duela, besteak beste, ekitaldi bakoitzeko aurrekontu-baliabideak kontuan hartuta, 2025etik 2028ra bitartekoak.

Hala, onartutako 2025-2028ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoak barne hartzen ditu eLankidetza - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziaren diruz lagun daitezkeen programa hauek:

- Deitutako lehia bidezko norgehiagoka-araubideko laguntza eta dirulaguntzak honako hauek dira:
  - Gizarte-eraldaketako arloa. Honako hauei ematen zaie dirulaguntza arlo honetan:
    - i. Hegoaldeko herrialdeetan zentratutako garapenerako lankidetza-proiektuak egiteko euskal erakundeei
    - ii. Euskadin zentratutako hezkuntza-proiektuak egiteko euskal erakundeei
    - iii. Hegoaldeko herrialdeetan eta Euskadin zentratutako garapenerako lankidetza-programak egiteko euskal erakundeei
  - Krisi humanitarioei erantzuteko arloa. Euskal erakundeei ekintza humanitarioko estrategiak egiteko dirulaguntzak ematen dizkie arlo honek.
  - Eragileak Indartzeko Arloa, honako hauek diruz laguntzen dituena:
    - iv. genero-berdintasunaren aldeko erakundea aldatzeko prozesuak sustatzeko euskal lankidetza-erakundeak
    - v. EAEn bizi diren gazteak, garapenerako lankidetzaren arloan espezializatzeko eta prestatzeko.
  - Sentsibilizazio, komunikazio, ikerketa eta ikaskuntzak sortzeko arloa. Arlo honek pertsona fisikoak saritzen ditu garapenerako lankidetzaren esparruan egindako ibilbideagatik.

- Deitutako lehiarik gabeko norgehiagoka-araubideko laguntza eta dirulaguntzak honako hauek dira:
- Krisi humanitarioei erantzuteko arloa. Lankidetzarako eragileei ekintza humanitarioko proiektuak egiteko dirulaguntzak ematen dizkie arlo honek.

Aipatutako dirulaguntza programez gain, eLankidetzeta - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziak beste egitasmo mota batzuk sustatu ahal izango ditu aipatutako lau arloetan, Lankidetzari eta Elkartasunari buruzko otsailaren 15eko 3/2024 Legearen 15. artikuluko 5. atalean aurreikusten diren modalitateekin eta prozedurekin bat etorriz.

Halaber, eLankidetzeta - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziaren 2025eko aurrekontuan (Euskal Autonomia Erkidegoaren 2025erako Aurrekontu Orokorra onartzen duen abenduaren 20ko 8/2024 Legearen bidez onartu zen) aurreikusten diren laguntza eta dirulaguntza izendun hauek ematea aurreikusten da:

- Euskal Irrati Telebistarentzako dirulaguntza, gizarte-eraldaketarako hezkuntza-programarako: 150.000 euro (4-402-98/20)
- Euskal Fondoarentzako dirulaguntza, Saharako Koordinazio Unitateari (UCS) laguntzeko: 94.000 euro (4-421-00/40)
- Larrialdietarako Nazio Batuen Ekintzarako Funtz Zentralarentzako dirulaguntza Larrialdietan ekintzak egiteko: 250.000 euro (4-44001-00/20)
- UNRWako Espainiako Komitearentzako dirulaguntza, Ekialde Hurbileko errefuxiatu palestinarrei laguntzeko: 250.000 euro (4-44001-00/48)
- UNRWako Espainiako Komitearentzako dirulaguntza, UNRWaren lanbide-heziketako programa eraldatzeko: 250.000 euro (4-44001-25/04)
- Deustuko Elizaren Unibertsitatearentzako dirulaguntza, Latinoamerikako herri indigenentzako giza eskubideei buruzko prestakuntza-programarako: 170.000 euro (4-45001-00/47)
- SEADen Lagunen Elkaratearentzako dirulaguntza, Euskadiko Saharar Ordezkaritzako bulegoari laguntzeko: 94.000 euro (4-452-00/19)
- Euskadiko GGKE-en Koordinakundearentzako dirulaguntza, sektorean parte hartzen duten erakundeak garatzeko eragile gisa koordinakundea indartzeko: 225.000 euro (4-452-00/23)
- Conseil National des Organisations Non Gouvernementales de Développement du Congo erakundearentzako dirulaguntza, Kongoko Errepublika Demokratikoan gizarte-erakundeen gaitasun teknikoak eta operatiboak indartzeko: 72.000 euro (4-452-00/24)
- Garabide Kultur Elkaratearentzako dirulaguntza, jatorrizko herrirentzako hizkuntza berreskuratzeko prestakuntza-programarako: 180.000 euro (4-452-00/41)
- Conseil des Organisations Non Gouvernementales d'Appui au Développement erakundearentzako dirulaguntza, Senegalgo gizarte-erakundeen gaitasun teknikoak eta operatiboak indartzeko: 72.000 euro (4-452-00/44)
- EHUren HEGOA Nazioarteko Lankidetzeta eta Garapenari buruzko Ikasketa Institutuarentzako dirulaguntza, garapenerako lankidetzaren arloan prestakuntza espezializatua emateko: 260.000 euro (4-452-00/46)
- AIDA Elkaratearentzako dirulaguntza, Ginea Bissauko osasun-sistema publikoa indartzeko truke-eta garapen-laguntza: 550.000 € (4-452-00/49)
- Kultura, Communication y Desarrollo (KCD) erakundearentzako dirulaguntza, Zinema Ikusezinaren 15. Jaialdirako: 200.000 euro (4-452-21/02)

- ADDAMEER Prisoner Support & Human Rights Association elkartearantzako dirulaguntza, Israelgo espetxeetan preso eta atxilotuta dauden palestinarren eskubideak defendatzeko: 78.000 euro (4-452-23/03)
- REAS Euskadi, Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearentzako (REAS Euskadi) dirulaguntza, Latinoamerika eta Euskadiren arteko lankidetzaz sustatzeko, ekonomia solidarioa indartzeko: 220.000 euro (4-452-23/04)
- Kultura Banderak elkartearantzako dirulaguntza, Euskal Zinema Afrikarraren Jaialdirako: 60.000 euro (4-452-23/05)
- IM-Defensoras. Iniciativa Mesoamericana de Mujeres Defensoras erakundearentzako dirulaguntza, erabateko babes feminista sustatzeko: 100.000 euro (4-452-23/06)
- ZEHAR-Errefuxiatuekin elkartearantzako dirulaguntza giza eskubideen defendatzaileak babesteko euskal programarako: 80.000 euro (4-452-23/07)
- Fundación de Antropología Forense de Guatemala fundazioarentzako dirulaguntza, Guatemalan desagertuak bilatzeko prozesuak eta memoria indartzeko: 150.000 euro (4-452-24/01)
- Tecnalía Research & Innovation fundazioarentzako dirulaguntza, Kuba eta Euskadiko berrikuntza-ekosistemen artean trukea sustatzeko: 140.000 euro (4-452-24/02)
- Gosearen Kontrako Ekintza elkartearantzako dirulaguntza, gatazkaren eta gosearen arteko harremanaren inguruan hausnarketa eta ikerketa egiteko: 100.000 euro (4-452-24/03)
- Saharako Ilargi-erdi Gorria elkartearantzako dirulaguntza, gatazka-eremuetan krisi humanitarioen egoerei arreta emateko: 200.000 euro (4-452-24/04)
- Peace Brigades International elkartearantzako dirulaguntza, giza eskubideak defendatzen dituzten pertsonentzat bizileku eta lantoki seguruagoak bermatzeko orduan nazioarteko eragina indartzeko: 150.000 euro (4-452-25/01)

2026 eta 2028 arteko laguntza izendunei dagokienez, urtero onartzen den aurrekontuaren arabera zehaztuko dira izapidetu beharreko laguntza izendunak.

## **1. Ardatz estrategikoak eta diruz lagun daitezkeen ildoak**

### **1.1. Ardatz estrategikoak**

Sarreran adierazi den bezala, eLankidetzaz - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia sortzeari buruzko ekainaren 19ko 5/2008 Legeak erakunde horren helburuak ezartzen ditu: pobrezia aurka borrokatzea eta herrialde pobretuetan giza garapen iraunkorra sustatzea. Gainera, lehenetsun geografikoak, sektorialak eta transbertsalak jasotzen dituzte eLankidetzaz - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziaren 2025-2026ko Bi Urteko Planak eta 2025eko Urteko Planak.

Ondorioz, plan honen ardatz estrategikoak plangintzako arau eta dokumentu horietan identifikatutako helburu orokorren eta esku hartzeko ardatzen multzoan kokatzen dira.

### **1.2. Lehia bidezko norgehiagoka-araubideko dirulaguntzen ildoak**

Plan honetan jasotako jarduera-ildo estrategikoak dokumentu honen eranskinetan ezarritakoak dira:



- I. eranskina - Ardatz estrategikoak eta diruz lagun daitezkeen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak
- II. eranskina – Ardatz estrategikoak eta diruz lagun daitezkeen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketaren ehunekoa finantzaketa publiko globalarekiko
- III. Eranskina - Ardatz estrategikoak eta diruz lagun daitezkeen ildoak: xede duten sektorea edo sektoreak eta dirulaguntza emateko prozedurak
- IV. eranskina – 2025- 2028rako funts banagarrien urteko konpromisoak

### 1.3. Zuzeneko laguntzen eta dirulaguntzen ildoak

Eranskinetan, zuzeneko laguntzen eta dirulaguntzen ildoak jasotzen da.

Aurrez aipatutako lau arloetan sartzeaz gain, zuzeneko laguntza eta dirulaguntza horiek emateko kontuan hartzen dira, besteak beste, indarrean dauden dokumentu estrategikoetan ezarritako helburu sektorialak eta geografikoak (2025-2026ko Bi Urteko Plana, Ekintza Humanitarioko Estrategia, Eraldaketa Sozialerako Hezkuntzaren Estrategia, Giza Eskubideak Defendatzen dituzten Pertsonen, Elkarleen, Komunitateen eta Sareen Babeserako Ibilbide Horria 2024-2026, Afrika Ibilbide Horria 2025-2026, etab.).

Helburu geografikoei dagokienez, 2025-2026 aldiaren bana daitezkeen funtsen % 25 Afrikan garatutako egitasmoetarako gordetzeko konpromisoa hartu du eLankidetzak - Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziaren 2025-2026ko Bi Urteko Planak. Ehuneko horretara iristeko, hainbat kuota eta ekintza positibo ezartzen dira diruz lagun daitezkeen ildo hauetan:

- Ekintza humanitarioko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioko estrategien modalitatea: gutxienez bi esleipen Afrikan garatzen diren estrategietarako.
- Ekintza humanitarioko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioko proiektuen modalitatean: gutxienez 2.300.000 € Afrikan gauzatzen diren ekintza humanitarioko proiektuetarako, iritsiera-ordena kontuan hartu gabe.
- Garapenerako lankidetzak-proiektuetarako laguntzak: deialdiaren zenbateko osoaren % 20 gordeko da Saharaz hegoaldeko Afrikan gauzatzen diren proiektuetarako.
- Garapenerako lankidetzak-proiektuetarako laguntzak: identifikazio-fasean eta gauzatze-fasean, esleipen bat gordetzea Afrikako herrialderen batean garatzen diren Hegoaldeko programetarako.
- Zuzeneko laguntzak eta dirulaguntzak: eskuragarri dauden funtsen % 20 gutxienez Afrikan garatzen diren egitasmoetarako gordetzea.

**I. ERANSKINA – ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN ILDOAK: HELBURUAK, EKINTZAK ETA ADIERAZLEAK**

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Krisi humanitarioei erantzutea</b>					
<b>1. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Ekintza humanitarioiko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioiko estrategien modalitatean					
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzak Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
Ekintza: Ekintza humanitarioiko esku-hartzeetarako laguntzen deialdia kudeatzea, ekintza humanitarioiko estrategien modalitatean	4.773.259,61 €	4.000.000,00 €	4.800.000,00 €	6.400.000,00 €	6.400.000,00 €
Adierazleak:					
- Eskatutako ekintza humanitarioen estrategietako laguntza kopurua	10	12	12	13	14
- Emandako ekintza-humanitarioen estrategietako laguntza kopurua	6	5	6	8	8
- Emandako proiektuak kokatuta dauden herrialdeak	5	4	5	7	7
- Emandako ekintza humanitarioiko esparru-estragietatik, Afrikan gauzatzen den estrategia kopurua	3	2	3	4	4
- Modalitate honetako laguntzen onuradunak	100.000	100.000	100.000	140.000	140.000
- Emandako proiektuak inplementatzen dituzten tokiko bazkideak	8	5	7	10	10

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Krisi humanitarioei erantzutea</b>					
<b>2. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Ekintza humanitarioiko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioiko proiektuen modalitatean					
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzak Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
Ekintza: Ekintza humanitarioiko esku-hartzeetarako laguntzen deialdia kudeatzea, ekintza humanitarioiko proiektuen modalitatean	5.705.803,95 €	4.600.000,00 €	5.600.000,00 €	7.000.000,00 €	7.400.000,00 €
Adierazleak:					
- Eskatutako ekintza humanitarioen proiektuetako laguntza kopurua	37	36	38	42	44
- Emandako ekintza-humanitarioen proiektuetako laguntza kopurua	29	23	28	35	37
- Emandako proiektuak kokatuta dauden herrialdeak	15	13	15	18	18

- Emandako ekintza humanitarioko proiektuetatik, Afrikara bideratutako funtsak	2.935.554,03 €	2.300.000,00 €	2.700.000,00 €	3.500.000,00 €	3.700.000,00 €
- Modalitate honetako laguntzen onuradunak	150.000	130.000	150.000	170.000	180.000
- Baimendutako gehieneko eskabide kopurua esleitu zaien erakunde eskatzaileak	9	8	9	12	13
- Emandako proiektuak inplementatzen dituzten tokiko bazkideak	31	24	31	36	38

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Gizarte-eraldaketa</b>					
<b>3. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzeta-proiektuetarako laguntzak					
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
<b>EKINTZA:</b> Garapenerako lankidetzeta-proiektuetarako laguntzen deialdia kudeatzea, hiru kapituluetan	39.370.470,16 €	40.000.000,00 €	41.000.000,00 €	52.000.000,00 €	55.000.000,00 €
Adierazleak:					
- Eskatutako garapenerako lankidetzeta-proiektuetako laguntza kopurua (PRO-K1)	102	107	115	125	135
- Emandako garapenerako lankidetzeta-proiektuetako laguntza kopurua (PRO-K1)	59	60	62	78	82
- Eskatutako garapen produktiboko proiektuetako laguntza kopurua (PRO-K2)	8	7	7	10	10
- Emandako garapen produktiboko proiektuetako laguntza kopurua (PRO-K2)	3	4	4	6	6
- PRO-K1 eta PRO-K2n emandako proiektuak kokatuta dauden herrialdeak	23	23	23	27	27
- Emandako garapenerako eta garapen produktiboko proiektuetatik Saharaz hegoaldeko Afrikara bideratutako funtsak	7.774.834,17	8.000.000,00	8.200.000,00	10.400.000,00	11.000.000,00
- Eskatutako Garapenerako hezkuntzako laguntza kopurua(PRO-K3)	37	37	40	48	50
- Emandako Garapenerako hezkuntzako laguntza kopurua(PRO-K3)	25	25	26	34	38
- Onartutako proiektuen artean, "Emakumeen ahalduntzea" sektorean kokatutako proiektu kopurua	15	18	18	26	28
- Onartutako proiektuen artean, "Defendatzaileak babesteko" sektorean kokatutako proiektu kopurua	13	13	13	17	19
- Deialdi osoan gutxienez laguntza bat jaso duten erakunde eskatzaileak.	51	51	53	56	56
- Baimendutako gehieneko eskabide kopurua esleitu zaien erakunde eskatzaileak	0	1	1	4	4

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Gizarte-eraldaketa</b>					
<b>4. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzeta-proiektuetarako laguntzak					
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
<b>EKINTZA:</b> Garapenerako lankidetzeta-proiektuetarako laguntzen deialdia kudeatzea	149.846,20 €	4.150.000,00 €	5.210.000,00€	8.720.000,00 €	9.920.000,00 €
Adierazleak:					
-Eskutatuko programak identifikatzeko faserako laguntza kopurua	13	15	18	20	22
-Emandako programak identifikatzeko faserako laguntza kopurua	5	5	7	8	8
-Emandako identifikatzeko faseak kokatzen diren herrialdeak	10	10	12	14	14
-Emandako identifikatzeko faseetatik, Afrikara bideratutako funtsak	29.980,59	30.000	60.000	80.000	80.000
-Eskutatuko programen exekuzioaren faserako laguntza kopurua	//	5	6	8	9
-Emandako programen exekuzioaren faserako laguntza kopurua	//	4	5	7	8
-Emandako exekuzioaren faseak kokatzen diren herrialdeak	//	8	8	10	12
-Emandako exekuzioaren faseetatik, Afrikara bideratutako funtsak	//	1.000.000	1.000.000	2.400.000	2.400.000

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Eragileak indartzea</b>					
<b>5. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Genero-berdintasunaren alde erakundea aldatzeko prozesuak sustatzeko lankidetzarako erakundeentzako laguntzak					
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
<b>EKINTZA:</b> Genero-berdintasunaren alde erakunde barruko aldaketa-prozesuak sustatzeko lankidetzeta-erakundeei zuzendutako laguntza-deialdia kudeatzea	294.533,41 €	351.000,00 €	351.000,00 €	553.200,00 €	553.200,00 €
Adierazleak:					
- Genero-berdintasunaren alde erakundea aldatzeko eskutatuko laguntza kopurua	11	11	12	16	16
- Genero-berdintasunaren alde erakundea aldatzeko emandako laguntza kopurua	9	10	10	12	12

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Eragileak indartzea</b>					
<b>6. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzaren arloan profesionalak espezializatzeko eta prestatzeko bekak					
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzak Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
EKINTZA: Garapenerako lankidetzaren arloan profesionalak espezializatzeko eta prestatzeko beken deialdia kudeatzea	80.000,00 €	90.600,00 €	90.600,00	90.600,00	90.600,00
Adierazleak:					
- Eskatutako espezializazio- eta prestakuntza-beken kopurua	22	35	39	44	48
- Espezializazio- eta prestakuntza-beken onuradunak	4	4	4	4	4
- Espezialitate kopurua	4	4	4	4	4

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Sentsibilizazioa, komunikazioa, ikerketa eta ezagutza sortzea</b>					
<b>7. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzarako Ignacio Ellacuría saria					
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzak Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
EKINTZA: Garapenerako lankidetzarako Ignacio Ellacuría sariaren deialdia kudeatzea	15.500,00 €	15.500,00 €	15.500,00 €	15.500,00 €	15.500,00 €
Adierazleak:					
-Saria emateko proposatutako pertsona edo erakunde kopurua	2	3	3	3	3
-Ignacio Ellacuria saria jaso dutenak	1	1	1	1	1
-Komunikabideetan egindako aipamen kopurua	45	45	45	45	45
-Saritutako pertsonari edo erakundeari egindako elkarrizketa kopurua	6	6	8	10	10
-Sentsibilizazio-bideoen bistaratze kopurua	6.000	6.000	7.000	8.000	10.000

<b>HELBURU ESTRATEGIKOAK: Gizartea eraldatzea, krisi humanitarioei erantzutea, eragileak indartzea eta sentsibilizatzea, komunikatzea, ikerketa egitea eta ezagutza sortzea</b>					
<b>8. DIRULAGUNTZA ILDOA: Zuzeneko laguntzak eta dirulaguntzak</b>					
<b>ERAKUNDEA: eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia</b>					
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
EKINTZA: Zuzeneko laguntzak eta dirulaguntzak kudeatzea	6.379.200,37 €	5.988.440,31€	7.565.829,00€	9.545.661,00€	10.035.181,00€
Adierazleak:					
-Artatutako larrialdi-deien kopurua	1	2	4	6	6
-Emandako zuzeneko dirulaguntzen kopurua	12	10	12	15	16
-Emandako laguntza izendunen kopurua	23	24	26	30	30
-Emandako zuzeneko dirulaguntzetatik, artatutako larrialdiko deietatik, Afrikara bideratutako funtsak	1.938.221,00 €	1.400.000,00 €	2.500.000 €	3.500.000 €	3.500.000 €

**II. ERANSKINA – ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN ILDOAK: AURREKONTU KONPROMISOAK ETA FINANTZAKETAREN EHUNEKOA FINANTZAKETA PUBLIKO GLOBALAREKIKO**

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Krisi humanitarioei erantzutea</b>						
<b>1. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Ekintza humanitarioko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioko estrategien modalitatea						
ERAKUNDEA: eLankidetzak	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	2024	2025	2026	2027	2028
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		4.773.259,62 € 8,92	4.000.000 € 6,76	4.800.000 € 7,43	6.400.000,00 € 7,59	6.400.000,00 € 7,16

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Krisi humanitarioei erantzutea</b>						
<b>2. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Ekintza humanitarioko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioko proiektuen modalitatean						
ERAKUNDEA: eLankidetzak	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	2024	2025	2026	2027	2028
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		5.705.803,95 € 10,67	4.600.000,00 € 7,77	5.600.000 € 8,66	7.000.000 € 8,30	7.400.000 € 7,16

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Gizarte-erlaldaketa</b>						
<b>3. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzak-proiektuetarako laguntzak						
ERAKUNDEA: eLankidetzak	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	2024	2025	2026	2027	2028
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		39.370.470,16 € 73,60	40.000.000,00 € 67,57	41.000.000,00 € 63,44	52.000.000,00 € 61,67	55.000.000,00 € 61,51

HELBURU ESTRATEGIKOA: Gizarte-eraldaketa						
4. DIRULAGUNTZA ILDOA: Garapenerako lankidetzeta-proiektuetarako laguntzak						
ERAKUNDEA: eLankidetzeta	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	2024	2025	2026	2027	2028
PARTIDA: 4-452-25/08		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		149.846,20 € 0,28	4.150.000,00 7,01	5.210.000,00€ 8,06	8.720.000,00€ 10,34	9.920.000,00€ 11,09

HELBURU ESTRATEGIKOA: Eragileak indartzea						
5. DIRULAGUNTZA ILDOA: Genero-berdintasunaren alde erakundea aldatzeko prozesuak sustatzeko lankidetzarako erakundeentzako laguntzak						
ERAKUNDEA: eLankidetzeta	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	2024	2025	2026	2027	2028
PARTIDA: 4-452-25/08		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		294.533,41 € 0,55	351.000,00 € 0,59	351.000,00 € 0,54	553.200,00 € 0,66	553.200,00 € 0,62

HELBURU ESTRATEGIKOA: Eragileak indartzea						
6. DIRULAGUNTZA ILDOA: Garapenerako lankidetzaren arloan profesionalak espezializatzeko eta prestatzeko bekak						
ERAKUNDEA: eLankidetzeta	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	2024	2025	2026	2027	2028
PARTIDA: 4-452-25/08		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		80.000,00 € 0,15	90.600,00 € 0,15	90.600,00 € 0,14	90.600,00 € 0,11	90.600,00 € 0,10

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Sentsibilizazioa, komunikazioa, ikerketa eta ezagutza sortzea</b>						
<b>7. DIRULAGUNTZA ILDOA: Garapenerako lankidetzarako Ignacio Ellacuría saria</b>						
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		15.500,00 € 0,03	15.500,00 € 0,03	15.500,00 € 0,02	15.500,00 € 0,02	15.500,00 € 0,02

<b>HELBURU ESTRATEGIKOAK: Gizartea eraldatzea, krisi humanitarioei erantzutea, eragileak indartzea eta sentsibilizatzea, komunikatzea, ikerketa egitea eta ezagutza sortzea</b>						
<b>8. DIRULAGUNTZA ILDOA: Zuzeneko laguntzak eta dirulaguntzak</b>						
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta	Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>		Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %	Zenbatekoa eta %
Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak; 2025eko laguntzak		6.379.200,37 € 11,7	5.988.400,31 € 10,12	7.565.829,00 € 11,71	9.545.661,00 € 11,32	10.035.181,00 € 11,22

### III. ERANSKINA – ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN ILDOAK: ZER SEKTORETARA ZUZENDUTA DAUDEN ETA EMATEKO PROZEDURAK

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Krisi humanitarioei erantzutea</b>	
<b>1. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Ekintza humanitarioko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioko estrategien modalitatea	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Lehia bidezko norgehiagoka-araubideko deialdia da. eLankidetzeta- Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendariaren ebazpen baten bidez bideratuko da. Ebazpen horretan, besteak beste, honako alderdi hauek zehaztuko dira: a) xedea; b) zenbatekoa; c) aurrekontu-partida; d) kudeaketa-organoa; e) ordaintzeko epeak; g) justifikatzeko modua.

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Krisi humanitarioei erantzutea</b>	
<b>2. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Ekintza humanitarioko esku-hartzeetarako laguntzak, ekintza humanitarioko proiektuen modalitatean	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Ondoz ondoko norgehiagoka-araubideko deialdia da. eLankidetzeta- Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendariaren ebazpen baten bidez bideratuko da. Ebazpen horretan, besteak beste, honako alderdi hauek zehaztuko dira: a) xedea; b) zenbatekoa; c) aurrekontu-partida; d) kudeaketa-organoa; e) ordaintzeko epeak; g) justifikatzeko modua.

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Gizarte-eraldaketa</b>	
<b>3. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzazko proiektuetarako laguntzak	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzazko Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Lehia bidezko norgehiagoka-araubideko deialdia da.  Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren agindu baten bidez bideratuko da. Agindu horretan, besteak beste, honako alderdi hauek zehaztuko dira: a) xedea; b) zenbatekoa; c) aurrekontu-partida; d) kudeaketa-organoa; e) ordaintzeko epeak; g) justifikatzeko modua.

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Gizarte-eraldaketa</b>	
<b>4. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzazko proiektuetarako laguntzak	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzazko Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Lehia bidezko norgehiagoka-araubideko deialdia da.  eLankidetzazko Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendariaren ebazpen baten bidez bideratuko da. Agindu horretan, besteak beste, honako alderdi hauek zehaztuko dira: a) xedea; b) zenbatekoa; c) aurrekontu-partida; d) kudeaketa-organoa; e) ordaintzeko epeak; g) justifikatzeko modua.

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Eragileak indartzea</b>	
<b>5. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Genero-berdintasunaren alde erakundeak aldatzeko prozesuak sustatzeko lankidetzarako erakundeentzako laguntzak	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzak Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Lehia bidezko norgehiagoka-araubideko deialdia da. eLankidetzak- Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendariaren ebazpen baten bidez bideratuko da. Ebazpen horretan, besteak beste, honako alderdi hauek zehaztuko dira: a) xedea; b) zenbatekoa; c) aurrekontu-partida; d) kudeaketa-organoa; e) ordaintzeko epeak; g) justifikatzeko modua.

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Eragileak indartzea</b>	
<b>6. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzaren arloan profesionalak espezializatzeko eta prestatzeko bekak	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzak Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Pertsona fisikoak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Lehia bidezko norgehiagoka-araubideko deialdia da. eLankidetzak- Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendariaren ebazpen baten bidez bideratuko da. Ebazpen horretan, besteak beste, honako alderdi hauek zehaztuko dira: a) xedea; b) zenbatekoa; c) aurrekontu-partida; d) kudeaketa-organoa; e) ordaintzeko epeak; g) justifikatzeko modua.

<b>HELBURU ESTRATEGIKOA: Sentsibilizazioa, komunikazioa, ikerketa eta ezagutza sortzea</b>	
<b>7. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Garapenerako lankidetzarako Ignacio Ellacuría saria	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Irabazi-asmorik gabeko erakundeak edo pertsona fisikoak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Lehia bidezko norgehiagoka-araubideko deialdia da.  eLankidetzeta- Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendariaren ebazpen baten bidez bideratuko da. Ebazpen horretan, besteak beste, honako alderdi hauek zehaztuko dira: a) xedea; b) zenbatekoa; c) aurrekontu-partida; d) kudeaketa-organoa; e) ordaintzeko epeak; g) justifikatzeko modua.

<b>HELBURU ESTRATEGIKOAK: Gizartea eraldatzea, krisi humanitarioei erantzutea, eragileak indartzea eta sentsibilizatzea, komunikatzea, ikerketa egitea eta ezagutza sortzea</b>	
<b>8. DIRULAGUNTZA ILDOA:</b> Zuzeneko laguntzak eta dirulaguntzak	
<b>ERAKUNDEA:</b> eLankidetzeta Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia	
<b>PARTIDA: 4-452-25/08</b>	
<b>Helburu dituen sektoreak</b>	Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
<b>Emakida-prozedurak</b>	Jaurlaritzaren Kontseiluak baimena ematen dio Elankidetzeta - Lankidetzarako eta Garapenerako Euskal Agentziari zuzeneko laguntzak eta dirulaguntzak emateko.

**IV. ERANSKINA – FUNTS BANAGARRIEN URTEKO KONPROMISOAK**

<b>PROPUESTA FONDOS DISTRIBUIBLES - 2025 / 2025ean BANATU DAITEZKEEN FUNTSEN PROPOSAMENA</b>						
Presupuesto 2025 / 2025ko aurrekontua (incluida aportación de URA y Educación FP)				<b>58.831.629,00</b>		
Compromisos de años anteriores / Aurreko urteetan agindutako gastua				31.113.782,69		
Personal+funcionamiento / Pertsonala+funtzionamendua				3.643.739,00		
Inversiones / Inbertsioak				75.000,00		
Aportación prevista a EITB / EITBrako aurreikusitako ekarpena				150.000,00		
Programa URA				360.519,00		
Primeros pagos convocatorias 2025 / 2025ko deialdien lehenengo ordainketak				<b>23.488.588,31</b>		
	<b>TOTAL / GUZTIRA</b>	<b>% DEIALDIA</b>	<b>% FD- FF</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
<b>Acción humanitaria / Ekintza humanitaria</b>	<b>8.600.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>14,53%</b>	<b>6.600.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
EHE Estrategias de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko estrategiak (50% - 50%)	4.000.000,00	46,51%	6,76%	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
PRE-EH Proyectos de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko proiektuak (100%)	4.600.000,00	53,49%	7,77%	4.600.000,00	0,00	0,00
<b>Proyectos / Proiektuak</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>67,57%</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>16.000.000,00</b>	<b>14.000.000,00</b>
K1 Cooperación al desarrollo / K1 Garapen lankidetzatza (25% - 40% - 35%)	32.000.000,00	80,00%		8.000.000,00	12.800.000,00	11.200.000,00
K2 Desarrollo productivo, formación y asistencia tecnológica / K2 Produkzio garapena, prestakuntza eta laguntza teknologikoa (25% - 40% - 35%)	1.300.000,00	3,25%	56,25%	325.000,00	520.000,00	455.000,00
K3 Educación para el Desarrollo / K3 Garapenerako hezkuntza (25% - 40% - 35%)	6.700.000,00	16,75%	11,32%	1.675.000,00	2.680.000,00	2.345.000,00
Becas de Especialización / Espezializazio Bekak	90.600,00	100%	0,15%	14.848,00	75.752,00	0,00
Cambio organizacional pro equidad/ Genero berdintasunaren aldeko prozesuak	351.000,00	100%	0,59%	219.800,00	131.200,00	0,00
Elaboración de diagnóstico y plan pro- equidad (60% - 40%)	168.000,00	47,86%	0,28%	100.800,00	67.200,00	0,00
Elaboración de plan pro- equidad (100%)	16.000,00	4,56%	0,03%	16.000,00	0,00	0,00
Implementación y evaluación del plan pro-equidad (60% - 40%)	160.000,00	45,58%	0,27%	96.000,00	64.000,00	0,00
Evaluación de la implementación del plan pro-equidad (100%)	7.000,00	1,99%	0,01%	7.000,00	0,00	0,00
<b>Programas / Programak</b>	<b>4.150.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>7,01%</b>	<b>2.150.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
Ejecución (50% - 50%)	4.000.000,00	96%	6,76%	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
Identificación (100%)	150.000,00	4%	0,25%	150.000,00	0,00	0,00
<b>Zuzeneko emakida-prozedurak/ Procedimientos de Concesión Directa</b>	<b>5.988.440,31</b>	<b>100%</b>	<b>10,12%</b>	<b>4.488.440,31</b>	<b>750.000,00</b>	<b>750.000,00</b>
Subvenciones directas / Dirulaguntza zuzenak	2.043.440,31	34,12%	3,45%	543.440,31	750.000,00	750.000,00
Ayudas nominativas / Izendun laguntzak	3.945.000,00	65,88%	6,66%	3.945.000,00	0,00	0,00
Premio Ignacio Ellacuría / Ignacio Ellacuria Saria (100%)	15.500,00	100%	0,03%	15.500,00	0,00	0,00
	<b>59.195.540,31</b>		<b>100%</b>	<b>23.488.588,31</b>	<b>20.956.952,00</b>	<b>14.750.000,00</b>
<b>Fondos distribuibles por entidad solicitante (7%)</b>	<b>4.143.687,82 €</b>					
<b>Erakunde eskatzaile bakoitzak jaso ditzazkeen funtsak (%7)</b>						

**PROPUESTA FONDOS DISTRIBUIBLES - 2026 / 2026an BANATU DAITEZKEEN FUNTSEN PROPOSAMENA**

Presupuesto 2026 / 2026ko aurrekontua (incluida aportacion de URA y Educación FP)				<b>67.000.000,00</b>		
Compromisos de años anteriores / Aurreko urteetan agindutako gastua				35.138.504,00		
Personal+funcionamiento / Pertsonala+funtzionamendua				4.000.000,00		
Inversiones / Inbertsioak				75.000,00		
Aportación prevista a EITB / EITBrako aurreikusitako ekarpena				150.000,00		
Programa URA				360.519,00		
Primeros pagos convocatorias 2026 / 2026ko deialdien lehenengo ordainketak				<b>27.275.977,00</b>		
	<b>TOTAL / GUZTIRA</b>	<b>% DEIALDIA</b>	<b>% FD- FF</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
<b>Acción humanitaria / Ekintza humanitaria</b>	<b>10.400.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>16,09%</b>	<b>8.000.000,00</b>	<b>2.400.000,00</b>	<b>0,00</b>
EHE Estrategias de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko estrategiak (50% - 50%)	4.800.000,00	46,15%	7,43%	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00
PRE-EH Proyectos de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko proiektuak (100%)	5.600.000,00	53,85%	8,66%	5.600.000,00	0,00	0,00
<b>Proyectos / Proiektuak</b>	<b>41.000.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>63,44%</b>	<b>10.250.000,00</b>	<b>16.400.000,00</b>	<b>14.350.000,00</b>
K1 Cooperación al desarrollo / K1 Garapen lankidetzak (25% - 40% - 35%)	32.800.000,00	80,00%		8.200.000,00	13.120.000,00	11.480.000,00
K2 Desarrollo productivo, formación y asistencia tecnológica / K2 Produkzio garapena, prestakuntza eta laguntza teknologikoa (25% - 40% - 35%)	1.300.000,00	3,17%	52,76%	325.000,00	520.000,00	455.000,00
K3 Educación para el Desarrollo / K3 Garapenerako hezkuntza (25% - 40% - 35%)	6.900.000,00	16,83%	10,68%	1.725.000,00	2.760.000,00	2.415.000,00
Becas de Especialización / Espezializazio Bekak	90.600,00	100%	0,14%	14.848,00	75.752,00	0,00
Cambio organizacional pro equidad/ Genero berdintasunaren aldeko prozesuak	351.000,00	100%	0,54%	219.800,00	131.200,00	0,00
Elaboración de diagnóstico y plan pro- equidad (60% - 40%)	168.000,00	47,86%	0,26%	100.800,00	67.200,00	0,00
Elaboración de plan pro- equidad (100%)	16.000,00	4,56%	0,02%	16.000,00	0,00	0,00
Implementación y evaluación del plan pro-equidad (60% - 40%)	160.000,00	45,58%	0,25%	96.000,00	64.000,00	0,00
Evaluación de la implementación del plan pro-equidad (100%)	7.000,00	1,99%	0,01%	7.000,00	0,00	0,00
<b>Programas / Programak</b>	<b>5.210.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>8,06%</b>	<b>2.710.000,00</b>	<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
Ejecución (50% - 50%)	5.000.000,00	96%	7,74%	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
Identificación (100%)	210.000,00	4%	0,32%	210.000,00	0,00	0,00
Zuzeneko emakida-prozedurak/ Procedimientos de Concesión Directa	7.565.829,00	100%	11,71%	6.065.829,00	1.000.000,00	500.000,00
Subvenciones directas / Dirulaguntza zuzenak	3.065.829,00	40,52%	4,74%	1.565.829,00	1.000.000,00	500.000,00
Ayudas nominativas / Izendun laguntzak	4.500.000,00	59,48%	6,96%	4.500.000,00	0,00	0,00
Premio Ignacio Ellacuría / Ignacio Ellacuria Saria (100%)	15.500,00	100%	0,02%	15.500,00	0,00	0,00
	<b>64.632.929,00</b>		<b>100%</b>	<b>27.275.977,00</b>	<b>22.506.952,00</b>	<b>14.850.000,00</b>
Fondos distribuibles por entidad solicitante (7%)	<b>4.524.305,03 €</b>					
Erakunde eskatzaile bakoitzak jaso ditzazkeen funtsak (%7)						

**PROPUESTA FONDOS DISTRIBUIBLES - 2027 / 2027an BANATU DAITEZKEEN FUNTSEN PROPOSAMENA**

Presupuesto 2027 / 2027ko aurrekontua (incluida aportacion de URA y Educación FP)				<b>78.000.000,00</b>		
Compromisos de años anteriores / Aurreko urteetan agindutako gastua				37.256.952,00		
Personal+funcionamiento / Pertsonala+funtzionamendua				4.500.000,00		
Inversiones / Inbertsioak				75.000,00		
Aportación prevista a EITB / EITBrako aurreikusitako ekarpena				150.000,00		
Programa URA				360.519,00		
Primeros pagos convocatorias 2027 / 2027ko deialdien lehenengo ordainketak				<b>35.657.529,00</b>		
	<b>TOTAL / GUZTIRA</b>	<b>% DEIALDIA</b>	<b>% FD- FF</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>	<b>2029</b>
<b>Acción humanitaria / Ekintza humanitaria</b>	<b>13.400.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>15,89%</b>	<b>10.200.000,00</b>	<b>3.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
EHE Estrategias de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko estrategiak (50% - 50%)	6.400.000,00	47,76%	7,59%	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00
PRE-EH Proyectos de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko proiektuak (100%)	7.000.000,00	52,24%	8,30%	7.000.000,00	0,00	0,00
<b>Proyectos / Proiektuak</b>	<b>52.000.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>61,67%</b>	<b>13.000.000,00</b>	<b>20.800.000,00</b>	<b>18.200.000,00</b>
K1 Cooperación al desarrollo / K1 Garapen lankidetzak (25% - 40% - 35%)	41.600.000,00	80,00%		10.400.000,00	16.640.000,00	14.560.000,00
K2 Desarrollo productivo, formación y asistencia tecnológica / K2 Produkzio garapena, prestakuntza eta laguntza teknologikoa (25% - 40% - 35%)	1.800.000,00	3,46%	51,47%	450.000,00	720.000,00	630.000,00
K3 Educación para el Desarrollo / K3 Garapenerako hezkuntza (25% - 40% - 35%)	8.600.000,00	16,54%	10,20%	2.150.000,00	3.440.000,00	3.010.000,00
Becas de Especialización / Espezializazio Bekak	90.600,00	100%	0,11%	14.848,00	75.752,00	0,00
Cambio organizacional pro equidad/ Genero berdintasunaren aldeko prozesuak	553.200,00	100%	0,66%	361.520,00	191.680,00	0,00
Elaboración de diagnóstico y plan pro- equidad (60% - 40%)	211.200,00	38,18%	0,25%	126.720,00	84.480,00	0,00
Elaboración de plan pro- equidad (100%)	40.000,00	7,23%	0,05%	40.000,00	0,00	0,00
Implementación y evaluación del plan pro-equidad (60% - 40%)	268.000,00	48,45%	0,32%	160.800,00	107.200,00	0,00
Evaluación de la implementación del plan pro-equidad (100%)	34.000,00	6,15%	0,04%	34.000,00	0,00	0,00
<b>Programas / Programak</b>	<b>8.720.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>10,34%</b>	<b>4.520.000,00</b>	<b>4.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
Ejecución (50% - 50%)	8.400.000,00	96%	9,96%	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00
Identificación (100%)	320.000,00	4%	0,38%	320.000,00	0,00	0,00
Zuzeneko emakida-prozedurak/ Procedimientos de Concesión Directa	9.545.661,00	100%	11,32%	7.545.661,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Subvenciones directas / Dirulaguntza zuzenak	4.045.661,00	42,38%	4,80%	2.045.661,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Ayudas nominativas / Izendun laguntzak	5.500.000,00	57,62%	6,52%	5.500.000,00	0,00	0,00
Premio Ignacio Ellacuría / Ignacio Ellacuria Saria (100%)	15.500,00	100%	0,02%	15.500,00	0,00	0,00
	<b>84.324.961,00</b>		<b>100%</b>	<b>35.657.529,00</b>	<b>29.467.432,00</b>	<b>19.200.000,00</b>
Fondos distribuibles por entidad solicitante (7%)	<b>5.902.747,27 €</b>					
Erakunde eskatzaile bakoitzak jaso ditzazkeen funtsak (%7)						

**PROPUESTA FONDOS DISTRIBUIBLES - 2028 / 2028an BANATU DAITEZKEEN FUNTSEN PROPOSAMENA**

Presupuesto 2028 / 2028ko aurrekontua (incluida aportacion de URA y Educación FP)				<b>88.000.000,00</b>		
Compromisos de años anteriores / Aurreko urteetan agindutako gastua				44.317.432,00		
Personal+funcionamiento / Pertsonala+funtzionamendua				5.200.000,00		
Inversiones / Inbertsioak				75.000,00		
Aportación prevista a EITB / EITBrako aurreikusitako ekarpena				150.000,00		
Programa URA				360.519,00		
Primeros pagos convocatorias 2028 / 2028ko deialdien lehenengo ordainketak				<b>37.897.049,00</b>		
	<b>TOTAL / GUZTIRA</b>	<b>% DEIALDIA</b>	<b>% FD- FF</b>	<b>2028</b>	<b>2029</b>	<b>2030</b>
<b>Acción humanitaria / Ekintza humanitaria</b>	<b>13.800.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>15,43%</b>	<b>10.600.000,00</b>	<b>3.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
EHE Estrategias de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko estrategiak (50% - 50%)	6.400.000,00	46,38%	7,16%	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00
PRE-EH Proyectos de acción humanitaria / Ekintza humanitarioko proiektuak (100%)	7.400.000,00	53,62%	8,28%	7.400.000,00	0,00	0,00
<b>Proyectos / Proiektuak</b>	<b>55.000.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>61,51%</b>	<b>13.750.000,00</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>19.250.000,00</b>
K1 Cooperación al desarrollo / K1 Garapen lankidetzaz (25% - 40% - 35%)	44.000.000,00	80,00%		11.000.000,00	17.600.000,00	15.400.000,00
K2 Desarrollo productivo, formación y asistencia tecnológica / K2 Produkzio garapena, prestakuntza eta laguntza teknologikoa (25% - 40% - 35%)	2.000.000,00	3,64%	51,45%	500.000,00	800.000,00	700.000,00
K3 Educación para el Desarrollo / K3 Garapenerako hezkuntza (25% - 40% - 35%)	9.000.000,00	16,36%	10,07%	2.250.000,00	3.600.000,00	3.150.000,00
Becas de Especialización / Espezializazio Bekak	90.600,00	100%	0,10%	14.848,00	75.752,00	0,00
Cambio organizacional pro equidad/ Genero berdintasunaren aldeko prozesuak	553.200,00	100%	0,62%	361.520,00	191.680,00	0,00
Elaboración de diagnóstico y plan pro- equidad (60% - 40%)	211.200,00	38,18%	0,24%	126.720,00	84.480,00	0,00
Elaboración de plan pro- equidad (100%)	40.000,00	7,23%	0,04%	40.000,00	0,00	0,00
Implementación y evaluación del plan pro-equidad (60% - 40%)	268.000,00	48,45%	0,30%	160.800,00	107.200,00	0,00
Evaluación de la implementación del plan pro-equidad (100%)	34.000,00	6,15%	0,04%	34.000,00	0,00	0,00
<b>Programas / Programak</b>	<b>9.920.000,00</b>	<b>100%</b>	<b>11,09%</b>	<b>5.120.000,00</b>	<b>4.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
Ejecución (50% - 50%)	9.600.000,00	97%	10,74%	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00
Identificación (100%)	320.000,00	3%	0,36%	320.000,00	0,00	0,00
Zuzeneko emakida-prozedurak/ Procedimientos de Concesión Directa	10.035.181,00	100%	11,22%	8.035.181,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Subvenciones directas / Dirulaguntza zuzenak	4.535.181,00	45,19%	5,07%	2.535.181,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Ayudas nominativas / Izendun laguntzak	5.500.000,00	54,81%	6,15%	5.500.000,00	0,00	0,00
Premio Ignacio Ellacuría / Ignacio Ellacuria Saria (100%)	15.500,00	100%	0,02%	15.500,00	0,00	0,00
	<b>89.414.481,00</b>		<b>100%</b>	<b>37.897.049,00</b>	<b>31.267.432,00</b>	<b>20.250.000,00</b>
Fondos distribuibles por entidad solicitante (7%)	<b>6.259.013,67 €</b>					
Erakunde eskatzaile bakoitzak jaso ditzazkeen funtsak (%7)						